КОНСТАНТИНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
М А Л М Ы Ж С К О Г О РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

с. Константиновка

О назначении и проведении местного референдума

В соответствии со статьей 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12.05.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 закона Кировской
области от 29.07.2003 № 186-30 «О референдуме в Кировской области и
местном референдуме в Кировской области» и на основании решения
Константиновской сельской Думы от 21.06.2019 № 18 «О поддержке
инициативы проведения местного референдума по вопросу введения
самообложения», Константиновская сельская Дума Малмыжского района
Кировской области РЕШИЛА:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения
самообложения граждан на воскресенье 8 сентября 2019 года.

2. Сформулировать вопрос местного референдума следующим
образом:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2020 году в
сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, постоянно
проживающего на территории Константиновского сельского поселения *и
направления полученных средств на решение вопросов местного значения по
вопросу организации уличного освещения?».

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума
осуществлять за счет средств бюджета поселения, выделенных на эти цели.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения
Малмыжского района Кировской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава сельского поселения,
председатель сельской Думы И.Е. Сабирзянова

Константиновская сельская Дума
Малмыжского района

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
органа местного самоуправления Константиновского сельского поселения

Малмыжского района Кировской области учрежден 16 октября 2006 года
№ 24 29.07.2019 Официальное падание Распространяется бесплатно

16 октября 2006 года К о н с т а н т и н о в с к а я сельская Дума М а л м ы ж с к о г о района Кировской области

приняла р е ш е н и е об учреждении с в о е ю печатного средства массовой информации

« И н ф о р м а ц и о н н о г о б ю л л е т е н я органов местного самоуправления Константиновского сельского

поселения М а л м ы ж с к о г о района К и р о в с к о й области» где и будут о ф и ц и а л ь н о публиковаться

н о р м а т и в н о - п р а в о в ы е а к т ы , п р и н и м а е м ы е органами местного с а м о у п р а в л е н и я сельского поселения,

п о д л е ж а щ и е о ф и ц и а л ь н о м у о п у б л и к о в а н и ю в соответствии с Уставом Константиновского сельского

поселения.

К О Н С Т А Н Т И Н О В С К А Я С Е Л Ь С К А Я Д У М А
М А Л М Ы Ж С К О Г О Р А Й О Н А К И Р О В С К О Й О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

23.07.2019 № 2 0

с. К о н с т а н т и н о в к а

О назначении и проведении местного референдума

В соответствии со статьей 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , статьей 15 Федерального
закона от 12.05.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» , статьей 9 закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-30
«О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области» и на основании
решения Константиновской сельской Думы от 21.06.2019 № 18 «О поддержке инициативы проведения
местного референдума по вопросу введения самообложения», Константиновская сельская Дума Малмыжского
района Кировской области Р Е Ш И Л А :

1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на воскресенье
8 сентября 2019 года.

2. С ф о р м у л и р о в а т ь вопрос местного референдума с л е д у ю щ и м образом:
«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2020 году в сумме 300 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя , постоянно п р о ж и в а ю щ е г о на территории Константиновского сельского
поселения и направления полученных •средств на решение вопросов местного значения по вопросу
организации уличного освещения?» .

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума
осуществлять за счет средств бюджета поселения, выделенных на эти цели.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Константиновского сельского поселения М а л м ы ж с к о г о района Кировской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования .

Глава сельского поселения ,
председатель сельской Д у м ы И.Е. Сабирзянова

У ч р е д и т е л ь : п р е д с т а в и т е л ь н ы й орган м е с т н о г о с а м о у п р а в л е н и я - К о н с т а н т и н о в с к а я сельская Д у м а

М а л м ы ж с к о г о р а й о н а К и р о в с к о м о б л а с т и

Адрес: 612913,

К и р о в с к а я о б л а с т ь , .ОДалмыжский район

село К о н с т а н т и н о в к а , ул . Н а б е р е ж н а я , 6

О т в е т с т в е н н ы м за в ы п у с к и з д а н и я : с п е ц и а л и с т 1 категории

а д м и н и с т р а ц и и К о н с т а н т и н о в с к о г о с е л ь с к о г о п оселения .

С у л т а н о в а О.Н. Тираж: - 15 экз .